Những ưu điểm khi các sự kiện, hình ảnh nêu ra đạt được mục đích của bộ phim và những khuyết điểm vì chúng dư thừa hoặc không vinh danh được người lính của QLVNCH.

NHỮNG ƯU ĐIỂM:

1- Nêu ra những chiến công oanh liệt của QLVNCH bằng những hình ảnh sống động của các trận Tết Mậu Thân năm 1968, Mùa Hè Đỏ Lửa năm 1972 qua các trận An Lộc, Fleiku và Tái chiếm Quảng Trị và trận chiến Hoàng Sa vào năm 1974 giữa Hải quân VNCH và hải quân Trung Cộng.

2- Hình ảnh cùng câu chuyện tuần tiết của 5 vị tướng lãnh QLVNCH gồm có : các thiếu tướng Phạm Văn Phú, Nguyễn Khoa Nam, các chuẩn tướng Trần Văn Hai, Lê Văn Hưng và Lê Nguyên Vỹ thật anh hùng và dũng liệt.